Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Казанская школа-интернат №11 для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей с

ограниченными возможностями здоровья»

ПРИКАЗ №

О внедрении целевой модели наставничества в школе-интернате от Г.

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от
25.12.2019 №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программа среднего
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися», в целях достижения результатов федеральных проектов
«Современная школа», «Успех каждого ребенка» и «Молодые профессионалы»

национального проекта «Образование» по внедрению методологии (целевой модели)

наставничества на базе ГБОУ «Казанская школа-интернат №11 для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей с ОВЗ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 27.06.2022 в школе-интернате начать внедрение Целевой модели наставничества
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность но

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам нацеленных на
достижение результатов федеральных и региональных проектов «Современная школа», .

«Молодые профессионалы (Повышение  конкурентоспособности профессионального
образования)»и «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»;
2. Федагиной Л.Г., заместителю директора по ВР, Егоровой Т.Н., заместителю директора
по УР всрок до 26.08.2022г. установить сотрудничество с учителем-дефектологом
Арзамазовой А.П., посещающей курсы переподготовки в Государственном автономном
образовательном учреждении дополнительного профессионального образования «Институт

развития образования Республики Татарстан» Кафедра психологии и инклюзивного
образования;
3. Изучить распоряжение Министерства просвещения Российской Федерации №Р-145 от 25

декабря 2019 г. «Об утверждении методологии (целевой) модели наставничества
обучающихся для организаций осуществляющих образовательную деятельность но

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена

опытом между обучающимися»; примерное Положение о наставничестве в ГБОУ
«Казанская школа-интернат №11»; Типовую форму программы наставничества и

методических рекомендаций по ее созданию;
4. В срокдо 26.08.2022 подготовить информационное выступление на недагогическом совете

о содержании Целевой модели внедрения наставничестваи особенностях ее реализации в

школе-интернате, сформулировать предложения в решение педагогического совета по

содержанию Положения о наставничестве и Программы наставничества в школе-интернате,
в срок до 26.08.2022 подготовить предложения о назначении куратора(ов) Программы

наставничества в школе-интернате.
—